para o mês de setembro não houve alterações, de forma que constituem aqueles 

registrados na contabilidade, na conta Móveis e Utensílios, Máquinas 

Equipamentos e Ferramentas, Veículos e Equipamentos de Informática, quais 

sejam: 

Móveis e utensílios (1.2.4.02) sob a rubrica total de 
R$ 37.875,57 (trinta e sete mil oitocentos e setenta e 
cinco reais e cinquenta e sete centavos); 

Máquinas, equipamentos e ferramentas (1.2.4.03) 
sob a rubrica de R$ 1.537.889,90 (um milhão 
quinhentos e trinta e sete mil oitocentos e oitenta e 
nove reais e noventa centavos); 

Veículos (1.2.4.04) sob a rubrica de R$ 1.659.992,00 
(um milhão, seiscentos e cinquenta e nove mil, 
novecentos e noventa e dois reais); e 

Equipamentos de Informática (1.2.4.05) sob a rubrica 
de R$ 35.543,65 (trinta e cinco mil quinhentos e 
quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos). 

A descrição analítica dos ativos permanece aquela 

constante no relatório de fls. 2.572/2.688 dos autos da recuperação judicial.  

7. PRINCIPAIS FORNECEDORES E CLIENTES. 

Em relação ao mês de agosto de 2025, identificamos os

[...]

A Recuperanda não relatou à Administradora Judicial 

contração de novos débitos neste último mês.  

Outrossim, quanto aos parcelamentos fiscais, que para 

o mês de outubro de 2025, do débito total parcelado (R$ 277.963,00), há em 

aberto a quantia R$ 184.201,92 (cento e oitenta e quatro mil duzentos e um reais 

e noventa e dois centavos), vejamos: 

TRIBUTOS REFERÊNCIA 
VALOR DA 

PARCELA 

DATA DO 

REQUERIMENTO 

QUANT. 

PARCELAS 

VALOR 

ENVOLVIDO 

SALDO 

DEVEDOR 

COFINS  12 2022 021100012003308297862320 R$ 1.097,28 30.03.2023 60 R$ 65.836,80 R$ 41.494,74

[...]

mensal disponibilizada, verificou-se o registro de pró-labore para 03 (três) 

sócios e a existência de 20 (vinte) funcionários ativos na empresa. 

9.3. Folha de Pagamento e Tributos.  

Para o mês de setembro de 2025, houve o fechamento 

da folha de pagamento no valor total de R$ 96.590,49 (noventa e seis mil 

quinhentos e noventa reais e quarenta e nove centavos). 

Outrossim, há destacamento do pró-labore, a que 

representa a quantia de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

Adiante, em detrimento às atividades empresariais, a 

Recuperanda disponibilizou a apuração dos tributos referentes ao mês:  

Tributos Apurados  

PIS R$ 2.769,15 

COFINS R$ 12.771,73 

ISS R$ 10.554,88 

INSS/IRRF R$ 25.432,51 

FGTS R$ 5.311,46

[...]

442.551.105-06 

1001759-

36.2024.8.26.0100  

09.01.2024 

09.06.2025 – Fl.129/130: Não havendo 

impugnações ao parecer contábil apresentado 

pela Administradora Judicial, inclua-se no 

Quadro Geral de Credores, o crédito trabalhista, 

no valor de R$ 24.739,38 (vinte e quatro mil 

setecentos e trinta e nove reais e trinta e oito 

centavos 

17 
Habilitação 

de Crédito 

José Cicero Cabral Inacio, 

CPF nº 265.041.218-69 

1001746-

37.2024.8.26.0100  

09.01.2024 

29.08.2025 - Fls. 117/118 – Decisão: “Ante o 

exposto, JULGO IMPROCEDENTE a habilitação

[...]

impugnante, o crédito trabalhista, no valor de R$ 10.000,00”. 

Autos arquivados definitivamente em 11/10/2024. 

02 - Autos nº 1170188-97.2023.8.26.0100 - Habilitação de Crédito: demanda 

distribuída em 01.12.2023, por Euclides Ponciano Carneiro o qual pleiteia a 

habilitação do crédito no valor de R$ 24.113,42 (vinte e quatro mil cento e treze 

reais e quarenta e dois centavos), originário de crédito constituído nos autos da 

reclamação trabalhista nº 0000552-47.2023.5.10.0812, 2ª Vara do Trabalho de 

Araguaína - TO. 

Autos em fase inicial e em tramite regular. Já proferida 

decisão inicial determinando apresentação de parecer da Administradora, ao